СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РУСАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕРНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от  13  октября  2023  года       №21
с.Русаново

О внесении изменений в решение №23
от  27.11.2019 года  «О введении в действие
земельного налога,  установлении  ставок
и сроков его уплаты» ( в редакции от 30.11.2020 г
№18,  от 27.07.2021г №24, от 27.04.2022 г №6,
от 30.11.2022г №32, от 30.12.2022г №36, от 23.05.2023г №12)

               На основании  экспертного заключения  правового управления Воронежской области,  в целях приведения нормативных актов Русановского сельского поселения Терновского муниципального района в соответствие  с  действующим законодательством , руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства №1874 от 20.10.2022 г «О мерах поддержки мобилизованных лиц», Уставом Русановского сельского поселения, Совет народных депутатов Русановского сельского поселения Терновского муниципального района
                                                    решил:
         1.  Внести в решение №23 от 27.11.2019 года «О введении в действие земельного налога, установлении ставок и сроков его уплаты» ( в редакции)    следующие изменения:
          1.1.  Подпункт 5.7  пункта 5  и изложить в следующей редакции:
«5.7. Продлить гражданам Российской Федерации, призванным в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. N 647 "Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации" (далее - Указ) на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации (далее - мобилизованные лица), организациям, в которых мобилизованное лицо на дату его призыва в соответствии с Указом на военную службу по мобилизациив Вооруженные Силы Российской Федерации является единственным учредителем (участником) организации и одновременно осуществляет полномочия единоличного исполнительного органа (далее - организации), на период прохождения соответствующим мобилизованным лицом военной службы по мобилизации в Вооруженных Силах Российской Федерации и до 28-го числа включительно 3-го месяца, следующего за месяцем окончания периода частичной мобилизации, объявленной в соответствии с Указом (далее - частичная мобилизация), или увольнения мобилизованного лица с военной службы по основаниям, установленным Указом, сроки уплаты земельного налога и авансовых платежей,  которые приходятся на указанный период».
2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Вестник муниципальных правовых актов Русановского сельского поселения Терновского муниципального района» и разместить на сайте администрации Русановского сельского поселения.
      3. Настоящее решение вступает в силу с даты опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 21 сентября 2022 года.
     4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Русановского сельского поселения Козловкина И.Н..

Глава Русановского
сельского поселения:                                                        И.Н.Козловкин

[bookmark: _GoBack]